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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit/Gllogocit
Zyra e Kryetarit
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Té nderuar/a,

Ng bazé t& kérkesés tuaj nr.02-647 t& dt.05.12.2025, pér dorézimin e raportit vjetor lidhur me
pérmbushjen e obligimeve komunale t&¢ Agjendés Evropiane pér periudhén Janar-Dhjetor 2025,
bazur né€ Programin Kombétar pér Zbatimin e MSA-s€, Komuna e Drenasit jua pércjellim raportin
vjetor me t& gjitha t& dhénat e kerkuara sipas planit né pé&rmbushjen e obligimeve t& Agjendés

Evropiane pér periudhén Janar- Dhjetor 2025.

T& bashkangjitur keni raportin e kérkuar.
Dt.08.01.2026

Drenas
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OBLIGIMET EXOMUNAVE NGA AGJENDA EVROPIANE
PLANI GJITHPERFSHIRESE | KOMUNAVE JANAR-DHJETOR 2025

Data e

Publikun?

 dorézimit  t&
raportit:
Emri i komunés
Emri i Kryetarit t&
Komunés
Emri i Zyrtarit KQEE_P—
perlE:
Umwmu et —Samwgmmm.
U-.m#onmn o : Sty L fnlbl el ke Al . ‘
Objektivat L nniale Masat Pérmbledhja e %_S*@w“@ hm.%wmwomuwmw%gsmrnm s€ raportimit. | s itat e MSA-sé
wmum._mm_mmm AlldE L] ELOF e s E BB e |
» BLLOKU L KRITERET POLITIKE i
= 7 : e D ; T Neni 120 i MSA-sé:
| 1. ADMINISTRATA PUBLIKE Administrata publike
1 2 3 4 5
1L Remtures Kopaiitese Té gjitha 1.0 EShi hatilar proprauiL.] [XIPo Komuna e Drenasit e ka té hartuar programin e trajnimeve pér
té administratés né nivelin Drejtorité/ trajnimeve pér vitin 2025 né Vitin 2025
okal pORinie bumiate Njeane _ komunéntua? | pappiangiitur keni dokumetin ménr.01-13001-8176 dt.28.02.2025)
sapo formuara, duke burimet Nése po, ju lutemi té ofroni njé
ofruar udhézime nga njerézore dokument té tille. ,
niveli gendror tek ai lokal |
M.MMM%WMM* transparenca HAN%HW m.ﬁ 1. A ka hartuar komuna juaj
pee . s Startegjiné pér Komunikim | [ 1Jo, Komuna e Drenasit nuk ka Strategji t&¢ Komunikimit.
vendimmarrjes t& nivelit [Zyrae R 4
: . dhe Marrédhénie me
Local informimit i




Nése po ju lutem i
bashkangjiteni strafegjing e
miratuar?

Zyrae
Kryetarit
/Zyrae

informimit

2. A ka komuna juaj Planin
vjetor t& komunikimit?
nésé po fu lutem té
bashkangjitni Planin ?

3. A éshté duke u zbatuar
Udhézim Administrativ
(MAPL) nr. 04/2023 péx
standardet minimale t&
konsuitimit publik né
komunén tuaj?

4. A &shié caktuar zyrtari
pérgjegjés pér koordinimin e
procesit t& konsultimit
publik né komunén tuaj?

Ju lutem bashkangjitni
vendimin.

5. Lidhur me rezultatet e
procesit t& konsultimit
publik, a publikon komuna
juaj raportin me té gjitha
propozimet e ofruara nga
qytetarét, si dhe a ofron
sqarimet e nevojshme lidhur
me arsyet e refuzimit té
kérkesave té qytetaréve apo

‘grupeve & tjera t&

interesuara. (ju lufem e

2.Po, Komuna e Drenasit ka Planin e Komunikimit t& pérfshiré né&
Planin e Punés sé Kryetarit (shih linku https://gllogoc.rks-

gov.net/ wp-content/uploads/2024/12/Komuna-e-Drenasit-Plani-i-
bunes-2025-1.pdf ) si dhe Planin e Veprimit p&r Transparencé (shih
linku https:/ /kk.rks-gov.net/ gllogoc/ wp-

¢ontent/uploads /sites/10/2023/03 /020-191-7-2023.pdf )

3. Po, Komuna e Drenasit &hté duke e zbatuar Udh&zimin
Administrative(MAPL) nr.04/23 pér Administrat t&€ hapur né
komuna i dt.18.12.2023 t& cilin e zbaton Komuna e Drenasit
htips:/ /kk.rks-gov.net/ gllogoc/ category / konsultimet-publike-ai/

4. Komuna e Drenasit procesin e koordinimit dhe konsultimit publik
e kryen Udhéheqg@s i Zyrés pér Komunikim me Publikun e gg t€ gjitha
procedurat qé dalin nga udhézimi, zbatohen né pérpikéri, pasiqe e
ka edhe ne pershkrimin e detyrave t& punéve.

5.Po, t& gjitha raportet publikohen né linkun e veqant t& ueb faqges
zyrtare ku edhe éshté krijuar link i vecants pér proceduat e
konsultimit publik (shih linkun; https:/ /kk.rks-
wo<.:mw\ gliogoe/ category / konsultimet-publike-al/( linkui ri)




1.3 Té vazhdohet procesi i
decentralizimit pér
komunat: Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok,
Zvecan,

bashkangjitni linkun e
publikimit i raporteve

Drejtoria e
Administratés

1. A jané eméruar Drejtorét e
Drejtorive né komunén tuaj?

2. Sa &shté numri i
Drejtorive né komunén tuaj.

1. Po, jané té emruar f& gjithé Drejtoret e Drejtorive né Komunén e
‘Drenasit.

3. Jané :12 Drejtori komunale.

Drejtoria e

3. A &shté themeluar Qendra

m,..wuo né komunen e Drenasit &shté themeluar Qendra pér shérbim t&

2.1.T& rritet bashk&punimi
né mes t& organizatave té
shogérisé civile dhe
institucioneve té Qeverisé
58 Kosovas, si dhe té
sigurohet financim publik
pér shogériné civile

Administratés | PEr shérbim t& qytetaréve? qytetaréve dhe &shté funksionale.
4. A éshté duke funksionuar | 4.Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Drejtoria e sistemi i intranetit n& kuadér | KPo
Administrates | I€ shérbimeve administrative 1Yo
qé ofron komuna juaj ?
Dreitoria e 5. A éshté arrité ié béhet X Po
A &nmrmmﬁmnm S migrimi i t& dhénave nga Jo
uebfaqja e vjetér né até té re? | [ IPjesérisht

Drejtoria pér
Financa dhe
Buxhet

1. Sa ka ndaré buxhet
komuna juaj pér mbéshtetjen
e projekteve t& OSHC-ve
konfrom Rregullores
04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurate
financimit publiké t& OJQ-

ve?

lu futemi sh&noni vetem shumén:

133,425.00€




Drejtoria pér | 2. Sa éshté numri i OSHC-ve | Ju lutemi vetem numrin e OSHC-ve:
Financa dhe té pérkrahura financiarisht | 28
Busxhet nga komuna juaj?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Drejtoria pér 3. A ka pérkrahur komuna
Financa dhe | juaj, projekte t& OJQ-ve pér | LIPo

Buxhet pérkrahjen e komuniteteve. | [Jjo
K Nuk kemi komunitete

4. Nése po, specifikoni Shéno mé poshté numrin e projekteve:
Drejtoria pér numrin e projekteve & Nuk kemi komunitete
Financa dhe pérkrahura dhe ju lutem
Buxhet ofroni shumén totale t& Shéno mé poshté shumén totale:
kétyre projekteve?

Nuk kemi komunitete

fu lutemi klikoni mbi pergjigjen:
5. A éshté béré publikimii | [XPo; Linku: https://gllogoc.rks-gov.net/wp-
Drejtoria pér | thirrjeve dhe pérfituesve né | content/uploads/2025/03/ Thirrje-Publike-DKRS-2025-

Financa dhe web faget zyrtare t& L.pdf
Buxhet Komunés, nése po
bashkangjit linkun.

3.1 Té pérforcohen 1. A keni organizuar ndonjé | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
strukturat e Kosovés né trajnim ose fushaté

parandalimin dhe Drejtoria a vetédijésuese pér XPo

eliminimin e akteve Arsimit/Zyra e | parandalimin e & rinjéve g | Cjo

terroriste dhe financimit & Kryetarit jané né rrezik pér

tyre ekstremizém dhe se si t& Né Komunén e Drenasit sipas analizave nuk ka raste t€ tilla.
veprojné né raste té tilla?




Drejtoria a

2. Cilat jané
veprimet/ aktivitetet qé ka
ndérmarré komuna e juaj pér
vetédijésimin e gytetaréve

lu lutemi tistoni aktivitetet e komunés tuaj:

» 1. Trajnim pér staf civil,

e 2 Ligjerata vetdijésuese pér nxénés t&€ mbajtur nga :
Psikologu Komunal, Policia .

Arsimit/Zyra e kundér radikalizmit q& e 3.Sidhe OJQ-t&.
Kryetarit mund & shpiej né
ekstremizém t& dhunshém?
3. A ka pasur ndonjé rast t&
Drejtoria a raportuar né KKSB pér Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Arsimit/Zyra e aktivitetet gé& lidhen me
Kryetarit ekstremizmin e dhunshém | OPo; sa raste: 0
dhe terrorizmin? Mo

3.2 T& krijohen mekanizma
pér raportim obligativ
lidhur me konfliktin e
interesit si dhe t&
ashpérsohen sanksionet
lidhur me mos deklarimin
e pasurisé dhe konfliktin e
interesit , si dhe pér
zbatimin e politikave t&
fjera kundér korrupsionit

Kordinatori i
Sekretariatit/
Kuvendi i
Komunés

1. Sa éshié numri i rasteve té
paraqitura i€ konflikteve té
interesit nga zyrtarét
komunal?

Shénoni vetem numrin e rasteve:
1.Nj& (1)rast né kété period 18 raportimit

.

Kordinatori i
Sekretariatit/
Kuvendi i
Komunés

2. Sa ésht® numri i anétaréve
t& kuvendit g& kang
deklaruar konfliktin e
interesit para marrjes sé
vendimeve né& kuvend té
komunés?

Shénoni veterm numrin e antaréve té kuvendit;
2 Nuk ka raste t& tilla né kété period t€ raportimit.

3.3 Monitorimi i zbatimit
té Strategjisé dhe Planit t&
Veprimit Kundér
Korrupsion;

Kordinatori i
Sekretariatit/
Kuvendi i
Komunés

1. A ka hartuar komuna juaj
Planin Lokal pér Integritet,
konform ligjit Nr.03/1-159
pér agjenciné kund&r
korrupsionit?

ju lutemi kiikoni mbi pergjigjen:

_fm Po komuna e Drenasit ka hartuar Planin Lokal pér Integritet
_wozmons té ligjit nga Agjencia pér parandalimin kundér korrupsionit
wwwmm nenit 25 lgjit nr.08/L-017,Komuna e Gllogocit ka
hartuar,ndryshuar dhe miratuar Planin e Integritet 2024-2026 me
vendimin e kryetarit me Nr.01-400-01-61220 té dt.21.12.2023,té ciline
keni t& bashkangjitur.




nése po ju lutem t¢
bashkangjiteni planin e
miratuar

ontent/uploads/sites/10/2023/12/DOC001-34.pdf

2. A ka komuna juaj
koordinator g& monitoron
dhe raporton lidhur me
planin pér integritet?

nése po ju lutem té
bashkangjitni vendintin.

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

KIPo, me vendim té kryetarit &hté caktuar koordinatori g€ monitoron
dhe raporton lidhur me planin pér integritet (shih t& bashkéngjitur
vendimin pér emérimin e koordinatorit).

3.4.T&é pérmiréschet
implementimi i Ligjit pér
pérdorimin e gjuhéve

Zyra
ligjore/Zyra
informimit

1.Cfaré veprime ka
ndérmarré Komuna pér té
krijuar qasje pér shérbime
né gjuhét zyrtare né nivel
komunal, duke pérfshiré
giuhét né pérdorim zyriarég,
sipas UA. Nr. 01/2022.

Ju lutemi listoni veprimet e komunés tuaj:
1.Té gjitha dokumentet, sidomos vendimet e kryetarit dhe
vendimet e Kuvendit pérkthehen dhe publikohen n& ueb
fagen e komunés (shih linkun: https:/ /kk.rks-

'y /odluke

4.1. Avancimi i mbrojtjes
sé trash&gimisé kulturore

Drejtoria e
Kulturés/
Drejtoria
pérgjegjése
pér mbrojtjen

2.A publikohen té gjitha
aktet komunale né gjuhét
zyrtare ashtu sic parashihen
me ligjin pér pérdorimine
gjuheve si dhe rregullores
komunale pér gjuhé&t
zyrtare?

1. A éshté themeluar Muzeu
i Natyrés né Komunén tuaj?
(Fushé Kosova)

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

R Po, t& gjitha aktet komunale publikohen né ueb fage shih
rbwmb https:/ /kk.rks-gov.net/ gllogoc/sr/category / odluke/
Lo
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.E lutemi klikoni mbi pergjigjen:
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e trashégimisé
(Urbanizmi)

4.2, Té implementohet
legjislacioni qé ka t& béjé
me mbrojtien e
trashégimisé kulturore

Drejtoria e
Kulturés/
Drejtoria
pérgjegjése
pér mbrejtjen
e trashégimisé

1. A ka hartuar komuna juaj Planin
PEr Mbrojtjen: e Trashégimisé
Kulturore konfrom Strategjisé

Kombétare pér Trashégimi
Kulturore?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo

[T nuk ka plan, pérveq listés st trashegimisé Kulturore t¢ pérfshirg né Planin Zhvillimor
Komunal te Drenasit 2020-2028.

{(Urbanizmi)
ju lutemi listoni cilat jané sfidat e komunés tuaj:
2. Nése jo cilat jan# sfidat/axsyjet gé
komuna juaj ende nuk e ka hartuar A s
Planin pér Mbrojtjen e Trashégimisé e 1. Mungesae mw.mm: pér Trashégimi Kulturore.
Kulturore? » 2 Mungesa e mjeteve buxhetore.
¢ 3. Mungesa e bashképunimit me nivelin Qendror.
e 4. Nuk ka pérkrahje nga niveli gendror né investimin e
restaurimit t& monumenteve té Trashégimisé Kulturore.
Drejtoria e
uﬁﬁwmch.m..m\ 3. Sa &shté numai i shkeljeve dhe > ka zona te mbrojtura: B .
Drejtoria ndértimeve ilegale né zonat e _H._ Po; Numrii shkeljeve: Ska
pérgiegjése mbrojtura? o
pér mbrojtjen (Nese Komuna juaj ka zona te
e trashégimisé mbrojtura)

(Urbanizmi)

Drejtoria e
Kulturés/
Drejtoria
pérgjegjése
pér mbrojtjen
e trashégimisé
{Urbanizmi)

4. Cfaré masa jané ndérmarré ndaj
shkeljeve té evidentuara &
ndértimeve pa leje né zonat e
mbrojtura?

Ju lutemi listoni cilat jan& masat e ndérrmara té& komunés tuaj:
4.Megenése nuk ka pasur shkelje t raportuara, nuk jang ndérmarré as masa.




Drejtoria e

5.A jané siguruar pajisjet pér

NEwE.m.m\ monitorimin e sigurisé/ instalimi { Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Drejtoria kamerave 18 térésive te objekteve t&
pérgjegjése trashégimisé kulturore (objektete | [JPg
pér mbrojtjen kuliit fetar, zonat e mbrojtura, o
e e muzeté, elj) ?
¢ Emmrwm:._..:mm [OPjesérisht
(Urbanizmi) |
Ju tutemi klikoni mbi pergjigjen:

6. A jané nénshkruar
Memorandume t& bashképunimit
pér detyrat dhe pérgjegjésité pér
mirémbajtjen e Kishave Ortodokse?
(Vetem komunat qe kang kisha)?

I
1

6. Duke geng n& Drenas se kemi Kishé Katolike, ne si DKRS kemi bashképunim t&
niré né aspekiin kulhuror, mirépo jo ndonjé memorandum té vecants. Komuna e
Drenasit nuk ka kisha orthodokse

[1Po
MJo
[ Nuk kemi objekte kishtare

4.3. Zbatimi i Ligjit pér
Hogén e Madhe. Krijimi i
Késhillit té fshatit dhe
zgjedhja e anétaréve pér
zbatimin e Ligjit pér
Hogén e Madhe? Arsyet
nése nuk &shté béré ende
dhe cilat jané planet tuaja
dhe & komunés

Sekretaria e

1. Cilatjané veprimet g&
komuna e Rahovecit ka
ndérmarré pér funksionimin

Ju lutemi listoni cilat jané masat e nd&rrmara t& komunés tuaj:

1./

Kuvendit e -
Komunal/Zyra e Késhillit pér Hocén e
pér Fshatin Madhe?
Hogqé e Madhe
2. A éshté alokuar buxheti
Sekretaria e pér Késhillin e fshatit t&
Kuvendit Hogés s& Madhe pér t& lu lutemi klikoni mbi pergjigien:
Komunal/Zyra | mundésuar funksionimine | INukipérketé komunés sé Drenasit}
pér Fshatin suksesshém dhe sa éshts | [HF0; Sa éshté shuma:
Hogqé e Madhe shuma? Ojo

4.4 Ndérmarrja e
veprimeve né adresimin e
problemit $& ndértimeve
ilegale brenda Zonave t&
Veganta t& Mbrojtura
(ZVM)? Raportim mbi
aktivitetet e ndérmarra

Sekretaria e
Kuvendit
Komunal

1. Cilat jané veprimet e
komunés pér zbatimin e
Ligjit pér Qendrén Historike
t& Prizrenit?

tu futemi listoni cilat jang veprimet e komunés pér zbatimin e Ligjit
pér Qendrén Historike t& Prizrenit:

.
O s W90




nga Task Forca e ngritur
pér t'u marré posacérisht
me ndértimet e paligjshme
né Prizren. Flanet e
ardhshme pér kété Task
Force sipas geverisé sé re

Sekretaria e
Kuavendit
Komunal

2. A #shté alokuar buxheti
pér késhillin e Trashégimisé
Kulturore t& Prizrenit pér t&
mundésuar funksionimin e

suksesshém dhe sa éshté
shuma?

2./

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

APo; Sa éshté shuma;:

o

Sekretaria e

3. Sa éshté numri i
ndértimeve ilegale brenda

Shénoni vetém numrin total te ndértimeve ilegale:

MMHMMM Zonave té& Vecanta té
Mbrojtura n& Komunén e
Prizrenit?
. Ju lutemi listoni cilat jané veprimet e komunés pér zbatimin e Ligjit
4.Cfaré aktivitete ka pér Qendrén Historike t& Prizrenit:

Sekretaria e ndérmarré Task Forca pér sa « 1
Kuvendit i pérket ndértimeve t& .« 2
Komunal paligishme, nZ Komunén e e 3
Prizrenit? o« 4
« 5

Sekretaria e
Kuvendit
Komunal

5. A jané caktuar inspektorét
komunal pér & inspektuar
ndértimet pa leje né Zonén e
Mbrojtur & gytetit?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

[Po
ml.sdo

Sekretariae
Kuvendit
Komunal

6. Cfaré aktivitete ka
ndé&rrmarré komuna e
Prizrenit me géllim t&

rehabilitimit & shtratit té
lumit Lumbardhi?

Ju lutemi listoni cilat jané veprimet e komunés pér zbatimin e Ligjit
Tmu Qendrén Historike & Prizrenit:
e 1

(61 Q= GL R (%




4.5 Raportoni lidhur me
organizimin e fushatave t&
ndérgjegjésimit dhe
promovimin e
pérkushtimit mé t&
fuqish&m pér mbrojtjen e
trashégimisé kulturore

1.1. Pé&rmirésimi i métejmé
i ambientit né t& bérit
biznes si dhe procedurate
planifikimit t& buxhetit

Drejtoria e
Kulturés

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

1.Listoni aktivitetet g&
komunat ka ndérmarré pér
ndérgjegjésimin dhe
promovimin pér mbrojtjen e
trashégimisé kulturore?

1.A &shté themeluar Qendra
Ppér regjistrimin e bizneseve
(one-stop shopet) né komunén
tuaj?

| -

u flutemi listoni cilat jan& veprimet e komunés pér zbatimin e Ligjit
pér Qendrén Historike t€ Prizrenit:

[]
FE SR S

e
| > 8
1. Pérmes OJQ-,Mediave elekironike dhe t€ shkruara jané prezantuar
fmmmﬂ e Trashgimisé Kulturore, dhe Pérmes Broshurave/Fushaia
Vetédijésuese qé i ka pérpiluar Komuna dhe ka edhe listén e
fmmromwawwm Kulturore t& pérfshiré né Planin Zhvillimor Komunal te
Drenasit 2020-2028.

|

XPo

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

2. Sa &sht& numri i
inspektoréve té tregut né
komunén tuaj?

Shénoni vetém numrin e inspektoréve t€ tregut:

2. Né komunén e Drenasit jané dy Inspektor t& Tregut.

Drejtoria pérx
Zhvillim
Ekonomik

3. Sa éshté numri i
inspektimeve gjaté
periudhés raportuese?

Shénoni vetém numrin total te inspektimeve ilegale:

34




2.1.Zvogélimi i nivelit t&
ekonomisé joformale dhe
evazionit fiskal;

Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa

4. Sa dégjime publike jané
mbajtur pér planifikimin e
buxhetit?

Shénoni vetém numrin total te dégjimeve publike te mbajtura:

9

5. 5a éshté numri i
bizneseve t& regjistruara,
ju lutem ofroni t& dhéna

vetém pér periudhén
raportuese Janar- Dhjetor
20257

Shénoni vetém numrin total te bineseve té regjistruara pér
periudhén Janar - Dhjetor 2025:

258

Drejtoria pér

6. Sa éshté numri i
bizneseve té€ mbyllura, ju
lutem ofroni té dhéna

Shénoni vetém numrin total i bineseve t& mbyllura pér periudhén
Janar - Dhjetor 2025:

Zhvillim vetém pér periudhén 18
Fkonomik : |
raportuese Janar-Dhjetor
20257
Drejtoria pér 7 Sa Bshté numri i 7. Numri total i bizneseve t& udhéhequra pér periudhén Janar-
Zhvillim bizneseve t udhehequr | Phjetor 2025: Jane 71
Ekonomik

nga graté?

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

Drejtoria e
Inspektoriatit

8. Sa ka ndaré buxhet
komuna juaj pér
subvencionimin e
bizneseve?

1. Cilat jané masat gé& ka
ndérmarré komuna juaj ndaj
subjekteve ekonomike me
qéllim té parandalimit t&
ekonomisé joformale?

Mm:m:o:m vetém shumén totale t& buxhetit pér subvencionimin e
bizneseve:

20,000.00€

fu lutemi listoni cilat jané masat q& ka ndérmarré komuna juaj ndaj
subjekteve ekonomike me qé&llim t& parandalimit t& ekonomisé
joformale:

s 1.Shtimin e inspektimeve dhe kontrollave.

s 2 Mbyllja e lokaleve

¢ 3.Shqiptimi i gjobave mandatore

¢ 4 Dhénja e vérejtjeve me gojé dhe shkrim




* " Léshimii procesberbaleve.

2.2. Zbatimi i Reformés sé

Menaxhimit té€ Financave
Publike

1. Sa rekomandime ka dhéné
Zyra Kombétaré e Auditimit
{(ZKA) né raportin mé t&
fundit pér Komunén tuj.

Shénoni vetém numrin e rekomandimeve:
11-Rekomandime

2. Sa rekomandime té ZKA-
sé i keni adresuar?

w:%mwogmﬂ&am

3. Sa rekomandime t& ZKA-
s& kané mbetur pa u
adresuar?

Shénoni vetém numrin e rekomandimeve 18 pa adresuara:
2-Rekomandime

4. Sa rekomandime t& ZKA-
sé& gjenden né proces?

Shé&noni vetém numrin e rekomandimeve qé gjenden né proces:

7-Rekomandime

5. A funksionon Nijésia e
Auditimit t& Brendshém né
komunén tuaj, nése po sa
zyrtaré jané t& angazhuar né
kété njési?

hu tutemi klikoni mbi pergjigien:

HPo; Sa zyrtaré: Dy (2).
JJo

6. A ka themeluar komuna
juaj komitetin pér auditim t&
brendshém?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
X Po
Jo

2.3. Planfikimi i pronés
komunale pér zhvillim
ekonomik lokal

1. A &shté publikuar regjistri
i pronés komunale,
bashkangjitni linkun e
regjistrit t& pronave né
kuadér té ueb faqeve zyrtare
té komunave?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:
X Po; Linku: Po, &shté i publikuar ky regjistér.




3.1.Ndértimi i njé
infrastrukture fizike, té
kompletuar dhe t&
gatshme pér ushtrimin e
veprimtarive té bizneseve

1.1. Rregullimi i métejshém
i tokés bujgésore dhe
mbrojtjes nga ndérrimi i
destinimit & tokés
bujqésore

Drejtoria pér
Bujqési

1. A &shté béré
funksionalizimi i zonave
ekonomike né komunén

tuaj?

1. A ka hartuar komuna juaj
Pian Program pér Bujgési
dhe Zhvillim Rural nése po
ju lutemi na bashkangjiteni
plarin e miratuar?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:

zona ekonomike II &shté né proces.

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo Linku: https://gllogoc.rks-gov.net/wp-
content/ uploads/2024/12/Komuna-e-Drenasit-Plani-i-punes-2025-
1.pdf

Drejtoria pér
Bujqési

2. Sa éshté numri i kérkesave
té parashiruara pér
ndérrimin e destinimit t8
tokés bujgésore?

Shénoni vetém numrin e kérkesave:
{35)-Kérkesa

Drejtoria pér
Bujqési

3. Sa éshté numri i
vendimeve t& miratuara pér
ndérrimin e destinimit &
tokés bujgésore?

Shénoni vetém numrin e vendimeve te miratuara:
(27).

Drejtoria pér
Bujgési

4.A Kkeni raste né komunén
tuaj t& humbjes sé tokés
Bujqésore?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

1Po

OJo

Nuk kemi te dhena t& humbjés se tokes bujgésore

_Ewo Zona ekonomike Parku Industrial shté ne funksion ndersa




1.2 Konsolidimi i métejmé
i gendrave informative

késhilluese komunale pér
bujqgési dhe zhvillim rural

Drejtoria pér
Bujqési

1. A jané funksionalizuar
gendrat informative pér
késhillimin e fermereve né
komunén tuaj?

lu lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo, Komuna e Drensit ka té funksionalizuara qéndrat informative
pér trajnimin e fermeréve né Komunen e Drenasit pérkatesisht ne
DBPZHR-né é&shté e funksionalizuar dhe organizon trajnime pér
fermer dhe japin késhilla sipas kérkesave t& fermeréve pér ngritjén e

kapaciteteve t& tyre profesionale né sektorét e ndryshme t& bujqésise.

Drejtoria pér
Bujqési

2.A ka mbéshtetur komuna
juaj fermerét né sektorin e
drithrave, hortikulturés,
blegtorisé etj nése po ju
lutem cekni sektorin dhe
numrin e fermeréve t&
pérkrahur?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
mmmoh Sa fermer:

125 fermer i ka mbeshtetur me ujitje ne kultura te ndryeshme
%E.&mmom.m

Cilin Sektor Kliko mé poshé:

_N_ Lavértaria

K Bimét industriale

XIBimét foragjere

X Perimtaria

XiPemétaria

(OVreshtaria

[Bletaria

X|Blegtorija

[IPeshkataria

1.3. Masat e ndérmarra pér
mbrojtjen e tokés
bujgésore

Drejtoria pér
Bujqési

1.Cfaré veprime ka ndérmarr
komuna juaj pér
parandalimin e humbjes s5é&
tokés bujqésore?

1. Komuna ka béré inspektime t& vazhdueshme t& tokave bujqésore
dhe né ato raste kur ka hasur né ndrrim ilegal t& destinimit & tokés
bujgésore ka hartuar procesverbale, Akvendime dhe ka shqiptuar
ajoba mandatore. Drejtoria e Bujgésise dhe Zhvillimit Rural qdo here
ep késhilla pér qytetarét rreth ruajtjes sé tokave bujgésore.

1.4. Planet pér
menaxhimin e tokave
rurale (zonimi)

1. A posedon komuna e juaj
Planin pér Menaxhimin e
tokave rurale, nése po ju
lutemi na bashkangjiteni
planin e miratuar?

1. Jo, Komuna nuk posedon Planin pér Menaxhimin e tokave rurale.

3
:




2.1. Reformimi i

strukturave institucionale
né fushén e energjisé dhe
ngritja e kapaciteteve té
tyre, me géllim t& zbatimit
té dispozitave t& MSA-sé
dhe acquis-sé s&
franspozuar

3.1.Zbatimi i pakove
ligjore pér t& drejtat e
njerint

Drejtoria e

Shérbimeve
Publike

1. A ka miratuar komuna
juaj Planin pér Efigiencé t&
Energjisé, konform Ligjit pér
Energji Elektrike nése po, ju
lutemi na bashkangjiteni
planin e miratuar?

¥ 1. Po, komuna e Drenasit ¢ ka te miratuar PKVEE-s&, dhe te
njéjtin e keni t& bashkangjitur né formatin PDF, t& miratuar.

Njésia pér té
Drejtat e
Nieriut

2. Cilat jané projektet
konkrete pér zbatimin e
planit pér eficencé té
energjisé, specifikoni sé paku
tri projekte?

1. A éshié eméruar zyrtari
pérkatés pér mbrojtjen e t&
drejtave t€ njeriut?

s 1.Renovimi i dy objekteve te Banimit social n& Qikatove e re

s 2 Instalimii trupave ndriques LED né vendbanimet e
komunés se Drenasit,

e 3. Insatalimi Paneleve solare me fuqi 50.6 Kwp, ne objekiin e
Komunes.

Ju lutemi kitkoni mbi pergjigjen:

BdPo,
Cjo

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut

2. A 8shté emé&ruar zyrtari
pérkatés pér Barazi Gjinore?

Tu lutemi klikoni mbi pergjigjen:

X Po
“ljo

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut

3. Sa ka ndaré buxhet
komuna juaj pér zhvillimin e
aktiviteteve né fushén e té
drejtave t& njeriut?

Shénoni vetém shumén:
Jo nuk ka ndar bugjet, por me cilén drejtori i ka t& lidhura aktivitetet
financohet dhe ndihmohet né shpenzimet e zhvillimin e aktiviteteve.




3.2 Zbatimi i pakove
ligjore pér Kujdesin pér té
moshuarit

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut

1.A ofron Komuna juaj
pérkujdesje rezidenciale pér
t& moshuarit, konform
legjislacionit t& zbatuesh&m
né Kosové?

Edhe nése ofrohet ne gendra
rajonale

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

[P0 ;
(jo
1. N& komunén toné aktualisht nuk ka ndonjé institucion rezidencial
pér vendosjen e personave t& moshuar.

N& Komunén toné aktualisht nuk ka gendra té tilla, ndérsa personat
e moshuar dhe pa pérkujdesje & i plotésojné kriteret i dérgojmé né
Shtépité e té Moshurave né Komunat tjera pérkatése ku gjinden kéto
mstitucione.

Nese eshte ne gendrat rajonale, shenoni ne cilén:

3.3.Té& drejtat e grave dhe
barazia gjinore

Njésia pér té

Drejtat e
Njeriut  dhe
Komunitete

1. A ka hartuar komuna juaj
Planin e Veprimit kundér
dhunés né familje, konfrom
strategjisé kombétare nése
po ju lutem t& bashkangjiteni
dokumentef e miratuar ?

fu lutemi kiikoni mbi pergjigjen:

X Po
HJo

Njésia pér t&é

Drejtat e
Njeriut  dhe
Komunitete

2. Sa raste t& dhunés mbi
baza gjinore ka komuna juaj
dhe sa jané trajtuar?

Shé&noni sa raste dhe sa jané trajtuar:
Sa raste:62

Sa jané trajtuar: 62 raste t& dhunés né familje, prej tyre 5 raste kané
gené viktima t& dhunés né baza gjinore

Njésia pér té

Drejtat e
Njeriut  dhe
Komunitete

3.Cfaré masa ka nd&rrmar
komuna juaj pér viktimat e
dhunés né familje konform
ligjit pér mbrojtjen nga
dhuna né familje ?

ju lutemi listoni masat q& ka ndérrmar komuna juaj pér viktimat e

dhunés né familje konform ligjit pér mbrojtjen nga dhuna né familje

s 1. Mbrojtja e viktimave t& dhunés né familje;

» 2 Trajtimi i kétyre rasteve sipas procedurave ligjore dhe
procedurave standarde;

e 3. Ofrimi i shérbimeve t& nevojshme sociale pér viktimat e
dhunés né familje;

s 4 Pérfagésimi né seanca gjygésore pér fazén e urdhérit
mbrojtés.




e Mbaijtja e ligjératave vetéijesuese me nxénés né Shkolla per
promovimin e parandalimit te dhun&s ne familje nga Njésia
pér drejtat e njeriut,Psikologu komunal dhe Policia

Njésia pér té

4.A ka komuna Juaj

Drejtat e | mekanizém pé&r mbrojténe | lu lutemi klikoni mbi pergjigjen:

Njeriut  dhe viktimave te dhunés né

Komunitete familje, nése po sa takime ¥ Po; Sa takime:3
jané mbajtur? ,m:o

3.4.Té fugizohet roli dhe
pozita e grave né shogéri

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut

1. 5a &shté numri i grave né
pozita menaxheriale né t&
giitha institucionet e
komunés duke pérfshiré dhe
komunitetin jo shumicé
(p.sh. administratg, shkolla,
QMF etj)?

msm:o:m vetdm numrin:

Wm eshte numri:37

2.5a &shté numri total i
pérfagésimit t& grave né
administratén publike lokale
duke pérfshiré Kuvendin e
Komunés, duke pé&rfshiré

dhe komunitetin jo shumicé
?

Shé&noni vetdm numrin:

Sa eshte numri:104

3. Sa éshte numri i grave gé
jané Drejtore t& Drejtorive né&
Komunén tuaj?

Shénoni vetém numrin;

Sa eshte numri:6

3.5.Zbatimi i t& drejtave
pronésore

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut  dhe
Komunitete/Z
yra pér Barazi
Gjinore

1. Cilat jané veprimet qé ka
ndérrmarr komuna juaj me
qéllim t& rritjes sé
ndérgjegjésimit dhe
pérmirésimit pér t€ drejtat
pronésore té grave, dhe cila
&shté natyra e tyre?

Ju lutemi listoni veprimet g& ka ndérrmarr komuna juaj me géllim t&
rritjes sé ndérgjegjésimit dhe pérmirésimit pér t& drejtat pronésore t&
grave, dhe cila éshté natyra e tyre:

1. Lidhur me pérmirésimin e t& drejtave pronésore t& grave Zyra
Kadastrale i motivoné palét té gjinisé femrore qé kur t€ béhet hartimi
u njé kontrate mbi shitblerjen e proné sé palujatshme té regjistrohet
edhe gjinia femrore. Drejtoria pér Gjeodozi, Kadastér dhe Prong




pérkrah masén afirmative pér regjistrimin e pronés né emér & dy
bashkéshortéve sipas udhézimit administrativ 02/2020.

Njésia pér té

ZNMMHM ”—M— e 2. Sa prona jané t& Sh&noni vetém numrin:
Nowﬁnswrwwm\N regjistruara né emér t& dy
yra pér Barazi bashkéshortéve? 5a eshte numri:183
Gjinore ;

3..6. Zbatimii Ligji pér
Mbrojtjen e fémijés

1. Cilat jané sfidat me t& cilat
ballafagésohet komuna juaj
né zbatimin e ligjit pér
mbrojtjen e f&8mijés?

Ju lutemi listoni sfidat me t& cilat ballafagésohet komuna juaj né
wvmmBF e ligjit pér mbrojtjen e fémijés:

1. Sfida né kété drejtim paragitet mungesa e buxhetit komunal gé i
referohet késaj fushe, zbatimi i ligjit pér mbrojijen e fémijés dhe
Rregullorja pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés, nr protokolli
12-030 -56356, dt. 28.12.2020.

2. A éshté themeluar ekipi
Ppér € drejtat e fémijés sipas
UA.06/22.

ju lutemi kiikoni mbi pergjigjen:

X Po

Eshté ekipa komunale pér Themelimin dhe funksionimin e ekipit
pér t& drejtat e fémijéve sipas vendimit me nr.030/01-15437, data:
27/03/2024. Komuna e Drenasit ka hartuar Planin e punés pér
ekipin komunal pér t& dretjta e fémijéve , i cili plan éshté miratuar
MA

DJo

3. A éshté organizuar
ndonjé fushaté vetédijésuses-
edukuse né komunén tuaj
mbi promovimin dhe

fu lutemi klikoni mbi pergjigjen:

>PPo

Jgo




njohjen e t& drejtave te
fémijéve né kuadét t8 EDF.

4. A &shté caktuar zyrtari
pérkatés pér mbrojtjen e
fémijés?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

HPo

Fshts ekipa komunale pér Themelimin dhe funksionimin e ekipit
pér & drejtat e fémijéve sipas vendimit me nr.030/01-15437, data:
27/03/2024. Komuna e Drenasit ka hartuar Planin e punés pér
ekipin komunal pér t& dretjta e fémijéve , i cili plan &shté miratuar
MA

o

5.Ajané t& qasshme pér
personat me aftési t&
kufizuara, hapésirat e punés
né institucionet lokale?

Jju lutemi kiikoni mbi pergjigjen:

X Po
Jo

6.A jané t& qasshme objektet
arsimore pér personat me
aftési & kufizuar?

Ju futemi klikoni mbi pergjigien:

X Po
Jo

7. Cili &shté numri i
personave me aftési &
kufizuara t& punésuar né
komunén tuaj krahasuar me
numrin e pérgjithshém & té
punésuarve?

Shembull (1:50)
{1 me 50)
Shenoni numrin: 8

8. A kane asistencén e duhur
né procesin mésimor
personat me aftési t&

._c futemi klikoni mbi pergjigjen:
HPo




kufizuar, sipas legjislacionit
18 zbatueshém né Kosove?

9. A ofron Komuna Juaj
kujdestari pér fémijés pa
pérkujdesje prindérore sipas
formave themelore &
mbrojtjes juridike dhe
familjare, bazuar né
legjislacionin né fuqi.

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

HPo
HJo

3.7 Lufta kundér trafikimit
me {genie njerézore

Nijésia pér té

Drejtat e Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:
Njeriut dhe | 1. A &shig e hapur fushata
\um-u._.ﬂa.ﬂmwm . SMSMM .:m.Wme:ﬂ.mmmuﬁ._. € P4Po, aktivitetet e zhvilluara jané né 11 shkolla ku nder aktivitetet
mrummh maw,w_wmmmmww.mw HAOHMEMWMEMMM %MMMNM%? jané mbajtja e ligjératave vetédijesuese pér parandalimin e tyre.
dhe lutem renditni aktivitetetet?
Mirégenies
Sociale

Njésia pér té 2. A e ka t& miratuar

Drejtat e Komuna Juaj Planin tre- Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

Njeriut dhe vjeqar pér strehim Social
\WWMMMMQW konform Ligjit pér Ewuo. 2. Wcmﬁ:m e Drenasit e w.m t& miratuar Planin Komunal Tre Vjegar pér

Shé M_ n_m_”mmwmm financimin e programeve & wn.mE.E..moo_m_ me Zn protokoli 01-400/01-45971, t& dt. 12.09.2023, t& cilin

dhe vecanta t& banimit? Nése po | £ keni té bashkangjitur.
Mirégenies ju lutem ta bashkéngjitni
Sociale Planin?

3.8.Incimi i
funksionalizmit t&
Komunitetit Konsultativ
pér Personat me Aftési t&
Kaufizuar

1. A&shié themeluar
Komiteti konsultative pér
Personat me aftési t&
kufizuara né komunén tuaj?
Nése po sa takime ka
mbajtur?

Ju tutemi klikoni mbi pergjigjen:

mﬁwoh
[1jo

Sa takime: 6




3.9. Ofrimi i ndihmés
juridike falas pér & gjithé
qytetarét e Republikés sé&
Kosovés, pa dallim etnie

7 {shtaté) regjione té
Republikés sé Kosovés:
Prishting&, Prizren, Pejé,
Mitrovicé, Ferizaj,
Gjakové dhe Gjilan.

Drejtoria e
Administratés

1.A é&shté funksionalizuar
Zyra Rajonale pér ndihmé
juridike falas? (Prishting,
Prizren, Pejé, Mitrovicé,

Gjilan, Ferizaj, Gjakové).

Drejtoria e
Administratés

2. A jané themeluar né
komuné tuaj Zyrat mobile
pér ndihmé juridike falas si
formé e organizimit t&
shérbimeve juridike kenfrom
Ligjit nr. 04,/1-017 pér ndihmé
juridike falas

. Po L]
Prishtine Jo O
) Po O
Prizren Jo O
| ) Po [
Pej Jo O
- - 1) ”To m
Mitrovicé Jo O
Po [l
Ferizaj Jo O
Po O
Gjakové Jo O
. Po O
Gjilan Jo O
I 2. Po éshté e funskionalizuar Zyra Rajonale pér ndihmé juridike

falas, kjo zyre ofron shérbimet juridike pér qytetarét e Komunés sé
Drenasit né objektitn e Qendrés pér Puné Sociale Drenas.




Drejtoria e
Administratés

3. Sa &sht& numri i kérkesave
pér ndihmé juridike falas né
komunén tuaj?

3. Numri i kérkesave jané: 113.

Gjaté periudhés raportuese Janar-Dhjetor 2025 Agjencia p&r ndihm
juridike Falas né Komunén e Drenasit ka t& procesura gjithésej:113
lénd prej tyre 113 adminstrative,18 civile, 2 penale prej tyre 37
Femrave dhe 96 Meshkujve.

4.1 Busheti dhe sfidat né
nivel gendror dhe Iokal

1. Sa 8sht8 numri i i
punésuarave né té gjitha
institucionet e komunés, nga
komunitet jo shumicé né
pajtim me pérgindjen e
popullatés né komuné?

Shé&noni vetém numrin:
Sa eshte numri: (0) 1. N& komunen e Drenasit nuk kemi komunitete

tjera.

4.2, Zbatimi i Strategjisé
dhe Planit t& Veprimit pér
Komunitetet Rom dhe
Ashkali, pérmirésimi i
shkallés s& regjistrimit civil
pér komunitetet rom, dhe
ashkali

Zyrés
Komunale pér
Komunitete
dhe Kthim

1. A &shté realizuar fushata
pér regjistrimin falas t&
Komuniteteve Rom dhe

Ashkali? (vetem per
komunat ge I kan keto
komunitete)

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

1. N& komunén e Drenasit nuk kemi komunitete RAE.
i 1Po

o

2. A éshté miratuar Plani
Lokal i Veprimit pér
Integrimin e Komuniteteve
Rom, Ashkali dhe Egjiptian
né komunén tuaj, nése po ju
lutemi na bashkangjiteni k&té
Plan? (pér komunat gé i kané
kéto komunitetet)

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
_Gmuo
MJo

M Nuk kemi komunitete RAE




5.1.Pérmirésimi i
métejshém i kornizés sé
politikave né fushén e
migracionit, me géllim t&
zbatimit & dispozitave &
MSA-sé dhe t&
legjislacionit té pérafruar

6.1. Ofrimi i mundésive
pér kthim pér personat e
zhvendosur

Zyra Komunal
pér Kthim dhe
Komunitete

3. A éshté themeluar lu lutemi klikoni mbi pergjigjen:
komiteti lokal veprues pér
zbatimin e Strategjisé pér "iPo
komunitetin Rom, Ashkali
dhe Egjiptian. (vetem per Jo
komunat ge [ kan keto
komunitete) XINuk kemi komunitete RAE

1. A éshié miratuar Plani Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Lokal i Veprimit pér HPo Linku: https://gllogoc.rks
Riintegrim né komunén tuaj,
nése po ju Iutemi na
bashkangjiteni planin e
miratuar?

Jo

gov.net/ wp-
“ontent/ uploads,/2023/05/ DOC-2023-05-12T135905.170.pdf

Zyra Komunal
pér Kthim dhe
Komunitete

Zyrés
Komunale pér
Komunitete

dhe  Kthim/
Drejtoria e
Shéndetésisé
dhe
Miréqenés
Sociale

2. A ka themeluar komuna
juaj Komisionin Komunal
pér Riintegrim (KKR)?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
HPo

Jo

Shénoni vetém numrin:

1. Sa éshté numri i personave
t& zhvendosur té rikthyer, té
cilét jané regjistruar né
komunén tuaj?

$a eshte numri: 38




Zyrés
Komunale pér

Shé&noni vetém numrin:

MMM_MH”MM_M 2. Sa éshté numri i shtépive
Dreitori t& (rf) ndértuara pér t& $a eshte numri: 0
rejioria e cthverit?
Shéndetésisé riyert
dhe
Miréqgenés
Sociale
Zyrés
Komunale pér Sh&noni vetém numrin:
Komunitete
dhe H :—.mE\ . m Sa m.mw..& Hz.HBE m.. $a eshte numri:3
Drejtoria e aplikimeve pér asistencé nga
Shéndetésisé fondi pér ri-integrim?
dhe
Miréqenés
Sociale
Zyrés
Komunale pér Shénoni vetém numrin:
Komunitete e oTes ..
dhe Kthim/ A-Sagsh@mumrii :
Dreitori aplikimeve pér zhvillimine | $a eshte numri:g
rejtoria e . . . ST :
Shéndetésisé bizneseve nga personat e Kemi pasur ngecje nga Eﬂ.w: gendror ne wmwm mm..ﬁmwv mem.p wm.u.wmwmm
dhe riatdhesuar? por nuk me.E pranime te wwﬁwm.mmqm%wﬂ Agjencia e punésimit nuk
Mirégenés ka béré asnjé shpallje pér aplikim.
Sociale W
6.2. Puna dheroli i Zyra e
Késhillat Lokale pér Siguri | Kryetarit t& | 1. A éshté themeluar KKSB | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Publike, (KL.SF) dhe Ekipet | Komunés né Komunén Tuaj? ,
Vepruese pér Siguri né X Po
Bashkési, (EVSB) té cilat 0 Jo
pérveg gé duhet té jeng ,
funksionale ato duhet t& Zyra e ” . . . . s
jené edhe produktive Kryetarit  té | 2. Sa &shtd numri i takimeve N H.Aoaﬂmﬂw e Uu.md.mmn ka B@ﬁnﬁ (6) takimeve t& KKSB né kété
Komunés t& mbajtura nga KKSB? ﬂmﬂo&m té& raportimit Janar-Dhjetor 2025.




Zyra e 3. A éshté themeluar L s s -
Hﬂu—mwmemw# té Késhilli Lokal pér Siguri Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Komunés Publike (KLSP) né komunén
tuaj? XIPo
HJo
4, Sa éshté numrii takimeve Shénoni vetsm numrin:
té mbajtura nga (KLSF)? ca eshte numri-6
Zyra e
Kryetarit  té | 5. A éshié themeluar EVSné | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Komunés Komunén tuaj? X Po
CJo
Zyra e 6. Né kété period té raportimi nuk ka mbajtur ndonjg takim.
Kryetarit  té | 6.Sa éshté numriitakimeve
Komunés t& mbajtura nga EVS?
7. Po jané formuar Késhillat e Fshatrave sipas Udh&zimit, mirépo,
fillimisht &sht& miratuar rregullorja e re (shihni né ueb faqe), pastaj
sshté formuar me vendim t& Kuvendit komisioni pérzgjedhjen e
késhillave t& fshatrave dhe komisioni pasé zhvillimit t& procedurave
ka béré pérzgjedhjen e tyre, ku jané themelu 25 késhilla (shih né ueb
7. A jané themeluar Késhillat | vendimin pér formimin e kétj komisioni). Linku i
e Fshatrave né komunen tuaj | rregullores;https:/ /kk rks-gov.net/gllogoc/wp-
konform Udhezimi content/uploads/sites/10/2022/10/DOC005-37-1.pdf
Zyra e Administrativ 02/2019
Kryetarit té | MAPL per bashkpunimine | Linku i njoftimeve per zgjedhjen e késhillave t& fshatrave;
Komunés komunes me fshatra, nese po [

te bashkangjiten vendimet
perkatese?

linku i vendimit te kuvendit per themelimin e komisionit;
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2022/11/Vendim-per-formimin-e-

komisonit.pdf

“::_E | administratoreve te fshatrave dhe keshillat lokale;
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/avteti/fshatrat/




7.1 Ngritja e kapaciteteve
teknike p&r Arsimin
Gjithpérfshirés

Zyra
Kryetarit

Komunés

Drejtoria e
Arsimit

e
té

8. Sa takime kan& mbajtur né
kété periudhé?

1. Sa trajnime jané mbatjtur
gjaté periudhés raportuese
pér mé&simédhénés?

Shénoni vetdm numrin:

Sa eshte numri:51

Shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri:14

7.2, Rritja e nivelit t&
pjesémarrjes s& fémijéve né
institucionet e edukimit
parashkollor dhe fémijét
me nevoja té veganta

Drejtoria e
Arsimit

1. Sa éshté numri i gerdheve
funksionale (publike dhe jo-
publike) n& komunén tuaj?

shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri:6,(prej tyre 1 publike 5 private)

Drejtoria e
Arsimit

2, Sa &shté numri i fémijéve
prej moshés 0-5 vijec qé jané
t& pérfshiré né gerdhe?

Shénoni vetém numrin:
Sa eshte numri: 198 fémijé né institucionin parashkolior publik.
Nuk kemi informata zyrtare pér institucionet parashkoliore private ,

pasigé kéto institucione menaxhohen nga divizioni { arsimit privat
MASHTI

Drejtoria e
Arsimit

3.5a &shité numri i fémijéve
me nevoja té vecanta & cilét
jand pérfshiré né cerdhe?

Sh&noni vetd3m numrin:

Sa eshte numri:14




7.3. Raportim me té dhéna
mbi numrin e braktisjes s&
shkollimit nga komuniteti
pakicé, né vecanti
komuniteti RAE. Veprimet
konkrete t& ndérmarra nga
komuna né parandalimin e
métejshém té braktisjes sé
shkollimit

Drejtoria e
Arsimit

1. Komuna juaj a has né
mungesé té librave shkollore
né gjuh&t e komuntiteteve
pakicé&?

Ju tutemi klikoni mbi pergjigien:

Po
Jo
FINuk kemi komunitet RAE

Drejtoria e
Arsimit

2.5a éshté numri i rasteve t&
braktisjes sé shkollimit nga
komuniteti jo shumicé?

Shénoni vetém numrin:

5a eshte numri: ; & Nuk kemi komunitet jo shumice

Drejtoria e
Arsimit

3.A ka organizuar komuna
juaj trajnime pér ekipet e
parandalimet t& braktisjes sé&
shkollés, nése po ju lutem
specifikoni numrin e
trajnimeve?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:

KPo; Sa eshte numri:1

o

Drejtoria e
Arsimit

4. A ka hartuar komuna fuaj
Planin e veprimit pér
parandalimin e braktisjes
dhe t& mosregjistrimit e
shkollimit pér komunitet jo
shumicé (rom dhe ashkali)
konform strategjisé pér
pérfshirjen e komuniteteve
rom dhe ashkali né
shogériné kosovare, nése po
ju lutemi t& bashkangjiteni
kété Plan?

{vetem per ato komuna qe
posedonje komiunitet RAE)

Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:

[Po
o
EINuk kemi komuniteti RAE




8.1. PErmirésimi i sistemit

t& menaxhimit té

mbeturinave né Kosové

Drejtoria e
Arsimit

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

5.A jané formuar
ekpiet pér
parandalimin e
braktisjes sé&
nxénésve né shkolla
né komunen tuaj?

1. A éshté hartuar plani
komunal pér menaxhimin
e mbeturinave konform ligjit
nr. 04/1-060 pér
mbeturina.Nése po ju lutemi
na bashkangjiteni planin e

miratuar?

Ju tutemi klikoni mbi pergjigien:

X Po
OJo

[Xi1. Po, éshté hartuar PKMM dhe miraturar né Kuvendin e
Komunés,sé Drenasit dhe e keni t& bashakangjitur si link.

Lontent/uploads/sites/10/2023/03/DOC-2023-03-16T143240.777.pdf

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

2. Sa ésht? numri 1 fushatave
té ndérmarra pér
ndérgjegjésimin publik pér
sistemin e menaxhimit t&
mbeturinave?

Shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri: 3 fushata.

3. Cilat jané veprimet e
ndérrmara nga komuna e
Obiligit pér mbrojtjen e
qytetaréve lidhur me
mbyllen e ligenit t&
depozités sé hirit t& qymyrit
qé operohet nga KEK-u dhe
deponisé sé Mirashit? Obiligi

LKjo | pérket K. Obiligit.

Ju lutemi listoni veprimet e ndérrmara:
e 1
L]

2
s 3
4

4. A 8shté hartuar plani i
veprimit pér cilésin e ajrit né
komunén tuaj, konform

mw_ 4.Po komuna e Drenasit e ka t& hartuar PVCA, dhe keni té

bashkangjitur linkun ku &shté i publikuar ky plan: https://klk.rks-
,




Ligjit nr. 03/1-160 pér
mbrojtjen e ajrit nga ndotja
nése po ju lutemi na
bashkangjiteni planin e
miratuar (shihni nése Planet
lokale té veprimit pér cilésiné e
ajrit jané pjesé integrale e
planeve lokale pér mjedis)?

gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2020/01/Plani-Lokal-i-
Veprimit-per-Cilesi-te-Ajrit-1.pdf

8.2 Numri i madh i
deponive ilegale
duhet t& adresohet
urgjentisht

9.1 Mbrojtja e Shéndetit té
Nénés, Fémijés dhe
Shéndetit Riprodhues

Drejtoria
Shérbimeve
Publike

Drejotria

e

<]

Administrates

/Drejtoria
shéndetésis

€

1. Sa éshté numvri i deponive
ilegale né komunén tuaj dhe
cfaré masa ka ndérmarré
komuna pér té eliminuar
kéto deponi?

1. A ka pasur fushata
vetédijésues né komunén
tuaj lidhur me shé&ndetin

riprodhues?

1.Shénoni vetém numrin::16 deponi;

Ju lutemi listoni masat e ndérrmara:

» 1. Identifikimi i deponive ilegale

+ 2 Eleminimi i komplet 16 Deponive ilegale,

e Vendosja e shenjezimit ( Tabelave per mos hudhje te
mbeturinave né 16 lokacione)

s 3.Mirémbajtja e depeonis Inerte ne Llapushnik

Ju tutemi klikoni mbi pergjigien:
K Po
JJo

2. Sa trajnime ka organizuar
komuna juaj p&r shéndetin e
nénés dhe e fémijés?

Sh&noni vetém numrin:
S5a eshte numri(7);

3. A jané t& qasshme objektet
shéndetésore pér personat
me aftési t& kufizuar?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
X Po
e




